PORTARIA Nº   238  /  20  25

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÃO  DA  COMISSÃO
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO.

A PRESIDENTE  EXECUTIVA DO  IPACI  –  Instituto  de  Previdência  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas através da Lei nº 7.030/2014 e do Decreto nº 34.905/2025, resolve:

Art.  1º Alterar  a  Comissão Especial  de Avaliação de Desempenho,  com o fim
específico de avaliar  os servidores  públicos efetivos  do quadro permanente  do IPACI –
Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, observados os requisitos
e regulamentação dispostos na Lei Municipal nº 7.985/2022 e no Decreto nº 33.412/2023.

Art. 2º A Comissão de que trata a presente Portaria será composta por 06 (seis)
membros, sendo 03 (três) titulares e 03 (três) suplentes. A presidência da Comissão recairá
sobre o primeiro nome indicado:

Titulares:

I – Thais de Souza Paz;

II – Nina Lúcia Rangel Hosken;

III – Luciane de Oliveira Pope Mion.

Suplentes:

I – Dayse Modesto Correa;

II – Maria da Penha Salles Mendes;

III – Vinicius de Jesus Arruda.

Art.  3º Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 157/2024.

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de outubro de 2025.

DANIELLY BRANDÃO TÁVORA
Presidente Executiva

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | administrativo@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br

	PORTARIA Nº 238/2025

		2025-10-08T18:26:22-0300
	DANIELLY BRANDAO TAVORA:11378944747